PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     10 октября 2016 года
          № 963             ст.Выселки
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования Выселковский район

от 10 ноября 2008 года № 2181 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования Выселковского района»
На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 12 сентября 2016 года № 4323 «Об утверждении размера и Порядка выплаты компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена», в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных образовательных  организаций и муниципальных организаций образования Выселковского района, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, постановляю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Выселковский район от 10 ноября 2008 года № 2181 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования Выселковского района» следующие изменения:

1)  пункт 4.1 раздела 4 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» положения к постановлению изложить в новой редакции:
«4.1. Оплата труда работников муниципальных  образовательных организаций (учреждений) муниципального образования Выселковский район, занятых на тяжелых работах, работах с вредными, опасными и иными особыми условиями труда, производится в повышенном размере.

В этих целях работникам могут быть осуществлены следующие выплаты компенсационного характера:

за работу на тяжелых (особо тяжелых) работах, работах с вредными (особо вредными) и (или) опасными (особо опасными) условиями труда;

за совмещение профессий (должностей);

за расширение зон обслуживания;

за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;

специалистам за работу в сельской местности;

за специфику работы педагогическим и другим работникам в отдельных муниципальных  образовательных организациях (учреждениях) муниципального образования Выселковский район;

за работу в ночное время;

за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

за сверхурочную работу;
за участие в проведении государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена».

2) раздел 4 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» положения к постановлению дополнить пунктом 4.101 следующего содержания:
«4.101 Доплата за участие в проведении государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена производится педагогическим работникам из расчета 520 рублей в день.

Размер доплаты, выплачиваемой педагогическому работнику, определяется по формуле:

РДкомп = Компог х Фдн;

Где:

РДкомп – размер компенсации, выплачиваемой педагогическому работнику;

Компог – установленный размер компенсации в день;

Фдн – количество фактических дней участия педагогического работника в проведении государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена».

2. Данное постановление обнародовать.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Выселковский район
С.И.Фирстков